证券代码：603030        证券简称：全筑股份       公告编号：临 2023-081

债券代码：113578        债券简称：全筑转债

上海全筑控股集团股份有限公司

关于法院受理预重整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

 2023年4月18日，上海全筑控股集团股份有限公司（以下简称“公司” 或“被

申请人”或“上市公司”）收到债权人上海森西实业有限公司（以下简称“森

西实业”或“申请人”）的《通知书》，因公司不能清偿到期债务且明显缺乏清

偿能力，但具有重整价值，森西实业将于2023年4月19日向上海市第三中级

人民法院（以下简称“三中院”或“法院”）申请对公司进行预重整。

 2023年5月19日，公司收到法院下达的《受理预重整通知书》《预重整临时

管理人确定书》《关于预重整期间开展工作的指导意见》，法院决定受理公

司预重整，并确定上海市方达律师事务所为公司预重整期间的临时管理人。

同时对公司预重整期间需完成的事务及应尽的义务提出指导意见。

 截至本公告披露日，公司尚未收到法院受理重整申请的文件，公司是否会进

入重整程序，尚存在不确定性。

 公司2022年末归属于母公司所有者的净资产为负值、2022年度财务会计报告

被出具无法表示意见的审计报告、2022年度内部控制被出具无法表示意见的

审计报告，根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，公司股票已于

2023年5月5日被实施退市风险警示叠加其他风险警示。后续若法院依法受理

债权人对公司重整的申请，公司股票将被叠加实施退市风险警示。

 若法院受理对公司的重整申请，公司仍存在因重整失败而被宣告破产的风险。

若公司被宣告破产，根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公

司股票将面临被终止上市的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

一、法院裁定受理预重整申请概述

（一）预重整申请简述

2023年4月18日，公司收到债权人森西实业的《通知书》，因公司不能清偿

到期债务且明显缺乏清偿能力，但具有重整价值，森西实业将于2023年4月19日

向法院申请对公司进行预重整。具体内容详见公司于2023年4月21日在指定信息

披露媒体及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于被债权人申请

预重整的提示性公告》。

（二）法院裁定时间

2023年5月19日

（三）裁定书主要内容

经法院审查，上市公司不能清偿到期债务，并且资产不足以清偿全部债务，

已具有破产原因。现上市公司仍具有挽救价值，公司治理结构尚完备，有基本自

主谈判能力，债务人及部分主要债权人均有重整意愿，但重整可行性尚需进一步

明确。故预重整申请具备《上海破产法庭预重整案件办理规程（试行）》第三条

受理条件，予以受理。

二、法院指定管理人情况

2023年5月19日，公司收到法院下达的《预重整临时管理人确定书》[( 2023 )

沪03破申508号]，本案申请人及债务人向法院书面提名上海市方达律师事务所为

上海全筑控股集团股份有限公司预重整期间临时管理人人选。经查，上海市方达

律师事务所已编入上海市高级人民法院编制的管理人名册，且不存在不宜担任临

时管理人的情形。法院确定上海市方达律师事务所为上海全筑控股集团股份有限

公司预重整期间的临时管理人。

根据法院向上海市方达律师事务所下达的《临时管理人履职要求告知书》，

告知在上海全筑控股集团股份有限公司预重整期间，应按照下列要求履行好各项

职责：

1、就法院受理预重整事项予以公告，并及时通知已知债权人；

2、核实债务人基本情况、资产和负债情况。调查债务人是否有影响重整价

值和重整可行性的情形，必要时可选聘第三方专业机构开展工作；

3、引导和辅助债务人自行管理财产和营业事务；

4、引导和辅助债务人与相关各利益主体进行协商，推动各方就重整计划草

案达成共识;

5、接受债权人债权申报，对收到的债权申报材料登记造册，进行审查并编

制债权表；

6、组织预重整期间债权人会议以及重整计划草案表决；

7、定期向各相关利益主体书面通报临时管理人履职情况和预重整工作进展，

及时通报重大事项；

8、按法院要求书面报告履职情况、预重整工作进展和结果；

9、法院要求临时管理人履行的其他职责。

上述工作，应向合议庭每周书面报告完成情况或工作计划；遇有重大或紧急

事项，及时报告。

三、法院裁定预重整申请对公司的影响

公司进入预重整程序，有利于提前启动债权申报与审查、资产调查与评估、

债权人沟通等基础工作；有利于公司与债权人、（意向）重整投资人等利害关系

人充分协商，全面掌握各方主体对重整事项的意见和态度，尽快制定具有可行性

的预重整方案，提高后续重整工作推进效率及重整计划（草案）表决通过的成功

率。如果公司预重整成功并顺利实施重整，将有利于优化公司资产负债结构，提

升公司的持续经营及盈利能力。

四、风险提示

（一）公司是否进入重整程序尚存在重大不确定性

截至本公告披露日，公司尚未收到法院受理重整申请的文件，公司是否会进

入重整程序，尚存在不确定性。

（二）公司股票存在被叠加实施退市风险警示的风险

公司 2022 年末归属于母公司所有者的净资产为负值、2022 年度财务会计报

告被出具无法表示意见的审计报告、2022 年度内部控制被出具无法表示意见的

审计报告，根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，公司股票已于 2023

年 5 月 5 日被实施退市风险警示叠加其他风险警示。后续若法院依法受理债权人

对公司重整的申请，公司股票将被叠加实施退市风险警示。

（三）公司股票存在终止上市风险

若法院受理对公司的重整申请，公司仍存在因重整失败而被宣告破产的风险。

若公司被宣告破产，根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司股

票将面临被终止上市的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

公司将密切关注该事项的后续进展情况，并及时履行信息披露义务。公司相

关信息以指定信息披露媒体及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公

告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海全筑控股集团股份有限公司董事会

2023 年 5 月 20 日